intrare volentibus ad terras Egypti seu Soldani Babiloniæ , transeuntibus

seu levantibus merces aliquas in Regno vel Civitate Majoricarum , cona-

tur exigere & exigit , in neglectum privilegiorum Regiorum prædictorum

ac ipsorum civium dicta Civitatis præjudicium non modicum atque damp-

num , prout hæc & alia in dicta supplicatione plenius continentur , & cum

qua causam ipsam commissimus audiendam & referendam Jacobo de Tor-

rente utriusque Juris Doctori , Consiliario nostro & nostram Cancellariam

Regenti.

Visa intimatione facta nostro Procuratori præsentiarum in Civitate Bar-

chinonæ degenti , & nostram Curiam ducenti si quid dicere vellet quare pe

tita & supplicata fieri non deberent : visa quadam Cedula pro parte dicto-

rum Consulum & Deffensorum oblata die xxi mensis Junii supradicti , cum

qua ad monstrandum & fundandum quod dictus Procurator noster non po-

terat nec potest exigere dictum jus , dictum del Quirat , á navibus seu

navigiis civium dicta Civitatis Barchinone propriis , vel conductis , ne-

que á personis vel mercantiis in illis existentibus , intrantibus seu intrare

volentibus versus ad terras Egypti & Soldani Babiloniæ , transeuntibus &

merces onerantibus in Regno Majoricarum pro vehendis & portandis illis

ad terras prædictas.
Vi-
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Visa alia Cedula pro parte dictorum Consulum & Deffensorum obla

ta secunda mensis Augusti anno prædicto , in qua petiit haberi restitui

CCIV libras xv solidos monetæ Barchinonæ , quas dicunt fuisse exactas per

dictum Regium Procuratorem á Johanne Viastrosa mercatorem Barchino

næ ratione prædicta , nec non omnes cautiones receptas per dictum Pro-

curatorem á mercatoribus Barchinonensibus cancellari , & quod de cæte-

ro illas non debere recipi declarari.

Visa Cedula oblata pro parte dictorum Consulum & Deffensorum

die v Septembris proxime lapsi : viso instrumento procurationis facto

per dictos Consules & Deffensores Narciso Benús Notario antedicto.

Visis quibusdam capitulis initis & firmatis inter clare memoriæ Petrum.

Tertium , Aragonum Regem prædecessorem nostrum , & Consiliarios Civitatis

Barchinona super vasibus maritimis rebus & mercibus quæ cum licentia &

absolutione Papæ portantur & navigantur in partes Egipti & alias partes

Soldano Babiloniæ subjectas , die xx1x Januarii anno M.CCC.LXXIII,

Viso quodam alio instrumento Capitulorum initorum inter præfatum

Regem Petrum & Civitatem Barchinone super operibus Taraçanæ dicta

Civitatis dato Barchinonæ anno M.CCC.LXXVIII.

Viso quodam privilegio claræ memoriæ Domini Johannis Aragonum

Regis dicti quondam Patris Regis Petri filii , dato Barchinone die xiij

mensis Martii anno M.CCC.XC : visa quadam declaratione facta per Regem

Johannem data Barchinone xxII mensis Maii anno Domini M.CCC.XCV

viso quodam privilegio Regis Alfonsi patri nostri dato in ejus felicibus

Castris die xx mensis Augusti anno Domini M.CCCC.LIX : viso quodam

alio privilegio concesso per claræ memoriæ Dominum Johannem Patrem

Rostrum XII Januarii M.CCCC.XLIX : visa quadam confirmatione & appro-

batione dictorum ultimorum privilegiorum per dictum Regem Johannem

facta cum privilegio ejus , data Barchinonæ vir Julii anno M.CCCC.LX : vi-

sa quadam conclusione & deliberatione facta per dictos Consules & Con-

cilium de xx personis in quodam eorum Concilio tento & celebrato XIX

mensis Februarii anno M.CCCC.LIV ; & viso quodam actu seu deliberatio-

ne facta per Conciliarios & Consules præsentis Civitatis , recepto & tes-

tificato per Johannem Franch quondam , Notarium publicum Barchinona,

die xv mensis Martii anno M.CCCC.LIV : & viso quodam instrumento pu-

blico , recepto per Antonium Moreny Notarium publicum Barchinona

XXVI die mensis Martii anno M.CCCC.LIV.

Visis allegationibus & prætensionibus , factis per dictum Nobilem

Gregorium Burgués , allegando quod aliud est jus dictum del Quirat

& aliud est jus dictum de la Draçana Civitatis Barchinonæ , & quod

quamquam cives Barchinona de navibus & mercibus exeuntibus de Ci-

vitate Barchinonæ cum eorum bonis personis & mercibus , causa eun-

di ad terras Egypti & Soldani , sunt liberi á dicto jure de la Draça-

na,
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xa,non tamen sunt liberi á dicto jure del Quirat , cum aliud sit jus de

la draçana & aliud jus del quirat ; & quod exemptio facta de jure de

la draçana non comprehenderet jus del quirat quod exigitur in Civita-

te Majoricarum , & quod Majoricenses habent simile privilegium eis con-

cessum per Regem Petrum quale fuit concessum Civitati Barchinona;

& quod ipse Procurator regius non exigebat neque exigit á navibus trans-

euntibus & nullas merces levantibus in Civitate de Regno Majoricarum

portant & extrahunt causa deferendi illas ad terras Egipti & terras sub-

jectas Solidano Babiloniæ ; allegabat insuper Nos esse in possesione exi-

gendi dictum jus del quirat á navibus Barchinonensibus quæ cum eorum

navibus merces extrahunt á Civitate de Regno Majoricarum causa illas

defferendi ad partes Egipti , & terras Solidani.

Visa quadam certificatoria nostri Magistri Rationalis producta pro parte

dictorum Consulum & Deffensorum data xxvi Januarii an. M.CCCC,LXXXIV,

cum qua ostenditur quod jus de la Draçana Civitatis Barchinonæ erat

unum & idem jus : visa quadam certificatoria Magistri Rationalis data Bar-

chinone XVIII mensis Martii anno Domini M.CCCC.LXXXVII , in qua appa-

ret quod dictus nobilis Gregorius Burgués in anno Domini M.CCCC.LXXXII ,

exegit á Francisco Rovira mercatore Barchinonæ ducentas viginti qua-

tuor libras quindecim solidos ratione fidejussionis quam fecerat Johanni

Viastrosa mercatori Barchinonensi Patrono cujusdam navis , & fuit ra-

tione juris dicti del Quirat Nobis pertinenti pro viagio quod dictus Vias-

trosa cum dicta navi , nautis , & mercibus onustis in Civitate Majorica-

rum , cum licentia Sanctissimi Domini nostri Papæ , intravit & migravit

versus Alexandriam.

:

Visa quadam informatione recepta in Curia Vicarii Barchinone ad

probandum quod navigia Barchinonensia intrantia è euntia ad terras Sol-

dani , transeuntia & capientia merces in Civitate & Regno Majoricarum

non solvunt jus del Quirat ; visa quadam littera præfati Regis Petri da-

ta Barchinona Ix die mensis Junii anno M.CCC.LXXI , cum qua fuit con-

cordatum & conventum inter præfatum Regem Petrum & tunc Consi-

liarios Civitatis Barchinonæ , quod in operibus Draçanæ præsentis Civita-

tis Dominus Rex exponere haberet & consignaret VII mille florenos au-

ri Aragonum per septem annos tunc sequentes , & quos VII mille flore-

nos assignare haberet , prout assignavit , super quibuscumque pecuniis quæ

exire aut exire possent quocumque modo ratione quarumcumque perso-

narum aut navium quæ irent aut transmitterentur apud Alexandriam

aut partes vetitas , & in earum defectum super quibuscumque pecuniis

pertinentibus Regiæ Curiæ.

Visis quibusdam litteris Regis Johannis datis Barchinonæ xxII mensis

Madii anno M.ccc.xcv certæ declarationis & interpretationis super navibus

intrantibus & euntibus apud Alexandriam & alias partes prohibitas , si

for-
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forçan merces onustas alibi dimiserint , si illæ onustæ sint in aliis navi

bus , si dictum jus solvere teneantur secundum capacitatem navium in

quibus oneratæ fuerint.

Visis quibusdam litteris Regis Johannis certorum capitulorum inhibi-

torum inter ipsum Regem Johannem & Consiliarios Barchinone super

operibus fiendis in Draçana dicta Civitatis , datis Barchinona xiv die

Martii anno M.CCC.XC.

Visis quibusdam partitis in Compotis dicti Procuratoris Regii datis

apud Magistrum Rationalem nostrum , in quibus constat quod ab aliqui-

bus navibus & lignis exeuntibus á Civitate Barchinona euntibus apud

Alexandriam & partes vetitas , transeuntibus per Civitatem & Regnum

Majoricarum , & ibidem capientibus & onerantibus merces causa illas por

tandi ad dictas terras Solidano subjectas , exactum fuit jus vulgariter dic-

tum del Quirat.

Visis diversis aliis actis & instrumentis , scripturis & cedulis hinc in-

de datis ; ac audito ad plenum dicto Procuratore Regio coram nostro

Regente Cancellariam , & Gabriele Sanchez nostro generali Thesaurario,

ac coram Locumtenente Magistri Rationalis , ac etiam nostro Advocato Fis-

cali in omnibus & singulis quæ dicere & allegare voluit ; factaque rela-

tione per dictum Regentem nostram Cancellariam in nostro Regio Con-

"silio , ubi sufficiens aderat copia peritorum , ac inhibi consentione & de-

liberatione sequtis ; citato dicto Regio Procuratore ad præsentem audien

dam difinitivam sententiam : Sanctis Evangeliis coram Majestate nostra

positis & reverenter inspectis , sententiam ferimus & promulgamus in

hunc qui sequitur modum : Quoniam per merita præsentis processus cons-

tat quod &c. &c.

Propterea & aliàs pronuntiamus , sententiamus , & declaramus : quod

omnes & singulæ naves , & quæcumque alia vasa maritima , quæ onera-

buntur in præsenti plagia Barchinona , seu aliis terris & locis dominationis

nostræ , quæ erunt propria vel conducta , per mercatores aut alias personas

dicta Civitatis , causa navigandi seu eundi ad partes Egipti seu ad terras

Solidani , & personæ patronorum & mercatorum , nautarum , & peregrinorum

& quarumcumque aliarum personarum , ita extranearum aut aliarum, cujus

cumque legis , status , & conditionis sint aut fuerint , sive sint dicta Ci-

vitatis vel non , qui in dictis navibus seu vasibus ibunt , mittent , aut merces

commendabunt , pro singulis mercibus rebus & bonis , quæ ibidem

tabuntur & transmittentur , sint liberi & immunes á præstatione dicti ju-

ris del Quirat in Civitate de Regno Majoricarum , sive dictas merces in

dicta Civitate Barchinona oneraverint , sive in Civitate & Regno Ma

joricarum vel alibi onerabuntur : declarando prædictum Procuratorem Reg-

ni Majoricarum ratione juris del Quirat nihil á dictis Civitatibus & eo-

rum navibus propriis vel conductis , personis , ac bonis , ac mercibus in illis

, por-
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onerandis , in dicta Civitate de Regno Majoricarum esse exigendum nec

exigi posse , ac dicto Procuratori Regio super exactione hujusmodi si-

lentium imponimus cum præsenti : cancellando omnes & singulas cautio-

nes , fidejussiones , & pignora recepta per dictum Procuratorem hactenus,

præmissorum occasione receptas.

Volumus tamen , quod si & quandocumque dicta privilegia Alfonsi

& Johannis Regum Civitati prædicta Barchinona concessa , quæ impig-

nerata pro certa quantitate existunt , luita fuerint ; tam Nos , quam Cu-

ria nostra , quam dicti Consiliarii , Consules & Defensores , cives , mer-

catores , & personæ ejusdem remaneamus , & remaneant in eo jure in quo

erant antequam dicta privilegia dictorum Alfonsi & Johannis Regum con-

eessa fuissent. Super vero dictis ducentis quatuor libris quindecim soli-

dis á dicto Johanne Viastrosa per dictum Procuratorem Regium exactis

ratione dicti juris del Quirat restitui petitis , majorem deliberationem No-

bis retinemus , neutram partium in expensis condemnando,

Lata fuit hujusmodi sententia per Nos , seu in nostri personam , per

magnificum , dilectum , & Consiliarum Regentem Cancellariam Jacobum de

Torrent legum professorem , & de nostro seu ipsius mandato lecta & pu-

blicata per fidelem Scribam nostrum Bartholomeum Ferrer Notarium vice

& loco Jacobi Ferrer Notarii & Causæ hujusmodi Scribæ , in domo dicti

Regentis Cancellariam ubi tunc tractabantur negotia Regia Audientiæ

die intitulata quinta mensis Novembris , anno á Nativitate Domini mi-

llessimo quadringentessimo nonagessimo tercio. Torrent Vt, Franch

Fisci advocatus,

Signum Ferdinandi , Dei gratia , Regis Castellæ , Aragonum , Legio-

nis , Siciliæ &c. qui hanc sententiam tulimus , eidemque sigillum commune

impendens jussimus apponendum,

Signum mei Jacobi Ferrer Serenissimi Domini Regis Scribæ , ejus-

demque Majestatis auctoritate Notarii publici per totam ejus ditionem.

2.1 CXLV.

REAL PRIVILEGIO DEL VIRREY DE CATALUÑA

aprobando y confirmando las nuevas Ordenanzas que para el mejor ser-

z vicio y conservacion del Gremio , habian formado los Prohombres de los

Barqueros descargadores del Muelle de Barcelona,

R. Arch. Regest, Diversorum Locumt. 7. Ferdinandi II, fol. 112 , B.

No

TOS Johannes Ferrandez de Heredia , Miles , Serenissimi Domini Re-

gis Consiliarius & Camerlengus , ac Locumtenens Generalis in Prin-

cipatu Cathaloniæ , & Comitatibus Rossilionis & Ceritaniæ.

Quia regiæ congruit dignitati , ut sibi subditas Nationes in pacis &

con-
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concordia statuat unitate , fidelesque suos foveat & inducat ad charitatis